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Centrum Ratownictwa Gliwice
ul. Bolesława Śmiałego 2B
44-100 Gliwice 

Dotyczy: odpowiedź na pismo CRG.6920.2021

Szanowni Państwo!

W odpowiedzi na Państwa pismo o numerze jak powyżej, uprzejmie informuję, że po dogłębnej analizie
sytuacji w naszej Dzielnicy doszliśmy do wniosku, że istnieje kilka miejsc, które powinny być objęte miejskim
monitoringiem  wizyjnym.  Poniższa  tabela  zawiera  informacje  o  miejscu  instalacji  kamer  wraz  z  krótkim
uzasadnieniem potrzeby ich instalacji.

Lp. Lokalizacja Uzasadnienie

1 Skrzyżowanie ulic: Graniczna 
/ Olszewskiego / Strzelnicza

Nadmierna  prędkość  samochodów,  wymuszanie  przez  kierowców
pierwszeństwa, brak przejścia dla pieszych przez ul. Graniczną.

2 Skrzyżowanie (łuk) 
Graniczna / Rogozińskiego

Kierowcy nie  zachowują  ograniczeń prędkości,  brak  jest  przejść  dla
pieszych (nie ma ani jednego!), miejsce postojowe dla autobusu miej-
skiego,  kierowcy nie  znający  tego skrzyżowania  niejednokrotnie nie
potrafią poruszać się po nim zgodnie z istniejącym oznakowaniem.

3
Skrzyżowanie Rogozińskiego / 
Chałubińskiego – kamera 
skierowana w ul. Chałubińskiego

Nadmierna prędkość samochodów, kierowcy nie stosują się do ograni-
czeń, wymuszanie pierwszeństwa

4
Skrzyżowanie ulic:
Elsnera / Żernicka / Paska
(obok Kościoła)

Przekraczanie dozwolonej prędkości przez kierowców (znak 40km/h),
nieustępowanie pierwszeństwa pieszym na przejściu - w tym dzieciom
idącym do lub ze szkoły. 
Na tym odcinku ul. Elsnera (obok Szkoły) warto byłoby zainstalować  
tablice z radarowym miernikiem prędkości!

5
Ul. Elsnera 
na wysokości Szkoły SP13, 
skierowana na parking

Wjazd na parking prowadzący przez chodnik - bardzo częste nieustę-
powanie przejścia pieszym, samochody manewrujące między pieszy-
mi, wyprzedzanie samochodów w chwilach bardzo dużego ruch samo-
chodowego,  głównie  wtedy,  gdy  rodzice  przyjeżdżają  z  dziećmi  do
szkoły.

6 Na zbiegu ulic Na Łuku / Legnicka

Wyjeżdżający  z  ul.  Na łuku bardzo często nie  zachowują  stosownej
prędkości  (30km/h),  niejednokrotnie  dochodzi  do  nieustępowania  
jadącym z prawej strony tj. z ul. Legnickiej, przekraczanie dozwolonej
prędkości (także 30km/h).

7 Ul. Domeyki - siłownia zewnętrzna Gromadzenie się w godzinach wieczornych młodzieży/osób dorosłych 
spożywających alkohol, zakłócających spokój, zaśmiecających teren.

Uprzejmie informujemy, że ten list oraz odpowiedź na niego, zostaną umieszczone na stronie internetowej Rady Dzielnicy: http://zerniki.gliwice.pl

http://zerniki.gliwice.pl/


8 Ul. Żernicka 
- Strefa aktywnej rekreacji

Teren rolkowiska i już niedługo siłowni zewnętrznej typu "Kalistenika".
Aktualnie w godzinach wieczornych gromadzi się tam młodzież i osoby
dorosłe, spożywają alkohol, zakłócają spokój, zaśmiecają okoliczny te-
ren.

9 Ul. Warmińska 
- plac zabaw i siłownia zewnętrzna

Gromadzenie się osób spożywających alkohol, wyprowadzanie psów 
na plac zabaw.

Instalacja kamer we wszystkich wymienionych lokalizacjach ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa pie-
szych i kierowców, zapewnienie bezpieczeństwa użytkownikom placów zabaw, siłowni zewnętrznych (m. in. może
zniechęcić  chuliganów do dewastacji  urządzeń siłowni)  oraz zapewnienie  bezpiecznego dojścia uczniom do  
szkoły. 

Mamy nadzieję, że nasze postulaty dotyczące zainstalowania kamer monitoringu miejskiego zyskają przy-
chylność zespołu zadaniowego ds monitoringu miejskiego. Proszę wziąć pod uwagę, że dotychczas w Żernikach
nie zainstalowano ani jednej kamery miejskiego monitoringu wizyjnego.

Z góry dziękujemy za pozytywne ustosunkowanie się do naszych postulatów.

 
 W imieniu Rady Dzielnicy "Żerniki"

 

Uprzejmie informujemy, że ten list oraz odpowiedź na niego, zostaną umieszczone na stronie internetowej Rady Dzielnicy: http://zerniki.gliwice.pl

http://zerniki.gliwice.pl/

